

Mamy sztandar!



Poświęcenie sztandaru, a następnie jego przekazanie społeczności szkoły w Sufczyńie, wystąpienia zaproszonych gości, ślubowanie pierwszoklasistów, montaż słowno muzyczny ku czci patrona szkoły to wszystko było głównym elementem uroczystości, jaka miała miejsce 13 października 2011 r. w naszej szkole.

Ślubujemy!

Tobie Szkoło Sztandaru Twego strzec
Ślubujemy!
Dbać o godność ucznia i dobre imię
szkoły
Dobłą pracą i nauką rozstawić jej
imię
Szanować język, historię i tradycję.
Zawsze godnie reprezentować
Ojczyznę i ziemię, z której wyrośliśmy
Dochować wiary naszych ojców
Czczyć święte wartości: Bóg, Honor,
Ojczyznę
Służyć wartościom, którym był wierny
w swoim życiu nasz Patron
Ślubujemy!

W 5. rocznicę nadania szkole imienia ks. Prałata Płk. Tadeusza Dłubacza otrzymaliśmy wyczekiwany przez długie lata sztandar. Ta doniosła dla całej społeczności chwila wpisała się w nową kartę historii naszej szkoły. Imię szkoły i jej sztandar jest naszą chlubą i symbolem.

Czym jest sztandar?

Sztandar szkoły jest dla społeczności szkolnej symbolem Małej Ojczyzny, jaką jest szkoła i jej najbliższe środowisko.

Chłuba i symbol

Sztandary już od dawna otoczone były należnym im szacunkiem i miłością, Dlatego oddawano im cześć i honory, uroczystość je poświęcano, składano na nie przysięgę.

Przygotowania

Zamysł, aby sztandar powstał zaraz po nadaniu szkole imienia, czyli w roku 2006.

W tym samym czasie zebrane zostały fundusze przez Radę Rodziców, a w licznych rozmowach i dyskusjach nauczyciele i uczniowie określili jak powinien wyglądać nasz sztandar.

Zaangażowali się wszyscy...

Wyhaftowania sztandaru podjęła się pani Joanna Żyłowska, zaznaczając, że jest to praca czasochłonna i żmudna oraz wymagająca dokładnego poznania przedstawianej postaci, by móc oddać jej charakterystyczne cechy. Sztandar był haftowany. W międzyczasie Rada Pedagogiczna ustaliła, że odpowiednim terminem przekazania sztandaru będzie 5. Rocznicą nadania szkole imienia. Zaczęły się bezpośrednie przygotowania: Ustalona została konkretna data, lista gości, opracowany scenariusz uroczystości, który musiał być uzgodniony z dowództwem Wojsk Lądowych ze względu na udział w uroczystości wojska. Zostały zamówione drzewce do sztandaru oraz gwoździe pamiątkowe, zakupiono szarfy i rękawiczki dla poczty sztandarowej. Wszystkie powyższe działania realizowane były przez dyrektora szkoły Małgorzatę WiśniowskąRobak.

Montaż słownomuzyczny Tyle się Boga ludziom daje ile się w sercu ma przygotowała z gimnazjalistami Lucyna Potępa. Program artystyczny kl. I ćwiczony był pod kierunkiem



Danuty Pach.

Projektem i wykonaniem scenografii zajęły się Barbara Niedzielska, Urszula Sworst i Monika Kubik. Tablice tematyczne Szkoła wczoraj szkoła dziś opracowały Teresa Grunkiewicz, Anna Duc, Beata Rapacz. Prace plastyczne uczniów pt Moja Mała Ojczyzna wyeksponowały: Małgorzata Ludynia, Mariola Przekłasa, Danuta Pach.

Tablice pamiątkowe To ludzie tworzą historię tej szkoły oraz akt nadania sztandaru szkole zakupiła Społeczna Rada Rodziców.



Rodzice także zorganizowali spotkanie okolicznościowe dla zaproszonych gości. OSP Sufczyn przygotowała teren wokół szkoły oraz kierowała ruchem. Policja zabezpieczała uroczystość. Ks. proboszcz Adam Bajorek zaprosił ks. Biskupa polowego WP do parafii Św. Ducha w Sufczynie. Na zdjęciu u góry: wykonawczynie sztandau Joanna Żyłowska

Dużym zainteresowaniem wśród przyszłych żołnierzy cieszył się pojazd bojowy hamer z wyposażeniem

Uroczystość uświetnili: Chór parafialny Poczty sztandarowe szkół i organizacji Orkiestra wojskowa Kompania honorowa z pocztm sztandarowym Posterunek honorowy przy tablicy pamiątkowej Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu orkiestry wojskowej



... bo sztandar to wspólna sprawa...

Inne atrakcje: Pojazd HHMWV (hamer) z etatową obsługą uzbrojenia i wyposażenia - pokaz statyczny Grochówka z kuchni polowej Relację z uroczystości przeprowadzili przedstawiciele mediów: TV Kraków, Radio RDN, Życie Gminy Dziękujemy!

Wspomnienia o ks. Tadeuszu Dłubaczu

Nasz Patron, ks. Tadeusz Dłubacz kapłan wyjątkowy, obdarzony charyzmą, prawdziwy patriota, kochał ojczyznę, miał dar łączenia ludzkich serc i zbliżania ich do Boga. To także wspomniały budownicy naszego kościoła parafialnego.

Piękną charakterystykę osoby ks. Tadeusza stanowią wspomnienia mieszkańców sufczyńskiej parafii.

Napisanie chociażby kilku zdań wspomnień o księdzu Tadeuszu wydaje mi się rzeczą niezmiernie trudną. Jak ogarnąć, zamknąć w słowach człowieka? W dodatku tak nietuzinkowego? (...)

Najbardziej utkwiła mi w pamięci jego niesamowita energia, niespożyte siły, znakomita kondycja fizyczna. Potrafił tworzenie parafii i budowę kościoła pogodzić z całą resztą obowiązków. Nie było dla niego rzeczy ważnych i ważniejszych. Praca katechetyczna, nabożeństwa, opieka nad chorymi, parafialne uroczystości, udzielanie sakramentów, kazania, organizowanie pielgrzymek wszystko to było zawsze przygotowane perfekcyjnie. Odnosiłam wrażenie jakby mu tej pracy było mało, jakby się spieszył, żeby zagospodarować każdą dziedzinę życia swych parafian. Wspierał nasze parafialne poczynania, gdy pod kierownictwem pana Macieja Dudy, nauczyciela muzyki ze szkoły w Łoponiu, przygotowaliśmy misterium Męki Pańskiej lub przedstawienie pod tytułem Cudowny medalik. Często wpadał na próby, pytał, czy czegoś nie potrzebujemy. Ksiądz Tadeusz w niemal magiczny sposób przyciągał do siebie ludzi. Pewnie dlatego, że każdemu mówił Jesteś ważny, Jesteś dobry. Nie zawsze mówił to wprost wystarczył jeden uśmiech, spojrzenie, przyjazny gest, by się o tym przekonać.



(...) Wiem, że często nie dojadł, nie dosypiał, a mimo to nie narzekał, uśmiechał się, żartował. Miał niezwykle poczucie humoru i dystans do siebie. To ujmowało, sprawiało, że był dla nas przezroczysty, czytelny, szczery.(...)
Ksiądz Tadeusz był zdania, że porządek świata jest sumą wszystkich naszych osobistych porządków, tych zewnętrznych i wewnętrznych oczywiście. Takie postrzeganie rzeczywistości wynikało zapewne z jego ogromnego poczucia piękna. Był ze wszechmiar estetą, miał doskonały gust.(...)



...uśmiechał się, żartował...

Piękno u księdza Tadeusza wiązało się z prostotą połączoną z finezją. Niełatwo było znaleźć ludzi, którzy to potrafili, ale on miał dar ich wyszukiwania. (...)Wiele by można jeszcze napisać o księdzu Tadeuszu. Nie wspominałam przecież wcale o tym, że w bardzo naturalny sposób uczył nas patriotyzmu i odwagi, jestem słów niepotrafię i mimo polonistycznego wykształcenia trudno zamknąć mi księdza Tadeusza w słowa.

Chciałabym kiedyś, tam po drugiej stronie, w wieczności otrzymać Boże świadectwo dojrzałości. Koniecznie musiały na nim widnieć podpis księdza Tadeusza
Ewa Kłusek
nauczyciel języka polskiego
w Gimnazjum Publicznym im. Św. Kingi w Wojniczu

Ksiądz Tadeusz Dłubacz Co mogę powiedzieć o naszym pierwszym Proboszczu? Księdzu, któremu udało się obudzić mieszkańców Sufczyzna i zjednoczyć ich we wspólnym działaniu? Ile razy przywołuje w pamięci postać księdza Tadeusza zawsze widzę Jego młodą, serdecznie uśmiechniętą twarz i szczypta sylwetkę w czarnej pelerynie.(...)

Nasz proboszcz umiał z ludźmi rozmawiać, najpierw słuchał, patrzył uważnym, pogodnym wzrokiem, a potem odpowiadał wesoło z uśmiechem. Miał w sobie tyle optymizmu, wewnętrznej siły, wiary w ludzi, że ja po tej krótkiej rozmowie, spokojniejsza i w lepszym humorze wracałam do domu. (...) Nie lubił mówić o sobie. Nie dbał o swoje zdrowie. Całkowicie był oddany parafii i kościołowi, który budował.



Nie lubił mówić o sobie

Wzniósł nie tylko mury kościoła, ale budował też miłość w sercach ludzi. Bardzo zależało Mu, by Jego parafianie tworzyli rodzinę. (...) Obserwował ludzi, był z nimi na co dzień i lubił ich. Myślę, że parafianie widzieli to, wiedzieli o tym i dlatego Go kochali i chętnie Mu pomagali.

Helena Młeczko
emerytowana nauczycielka w Zespole Szkół
w Sufczyźnie

Nie ma takiego drugiego!

Nasi reporterzy są zawsze w centrum najistotniejszych wydarzeń. Nadanie nowego sztandaru szkole było okazją do przeprowadzenia wywiadów ze znamienitymi gośćmi. Prezentujemy wywiad z ks. Biskupem Polowym Wojska Polskiego - Józefem Guzdkiem, jaki przeprowadziły uczennice kl. III gimnazjum Kornelia Bednarek i Justyna Płaneta

Co ks. Bp sądzi o dzisiejszej uroczystości?

Wspaniała, wspaniała i jeszcze raz wspaniała.

Która część podobała się najbardziej?

Wzruszający był występ pierwszoklasistów, zarówno wtedy kiedy składali ślubowanie, to było wzruszające, a potem ich występ, perfekcyjny. Podziwiam panią, która ich przygotowała właśnie do tego występu.



Opis awersu sztandaru

Awers stanowi płat tkaniny w kolorze zieleni z poświatą purpury. W centralnym miejscu znajduje się wizerunek patrona Ks. Prałata Płk. Tadeusza Dłubacza przedstawiający popiersie kapłana i żołnierza umieszczony w owalu w kolorze piaskowym, wyhaftowany jedwabną nicią. Podstawowa Publiczne Gimnazjum, pod wizerunkiem w linii prostej: im. Ks. Prałata Płk. Tadeusza Dłubacza w Sufczyńcu.



W górnym prawym i lewym rogu oraz dolnej prawej i lewej części płata sztandaru umieszczone są wyhaftowane kwiaty polne: chabry, maki, kaczeńce, szarotka górską. Nad wizerunkiem postaci widnieje łukiem napis: Publiczna Szkoła Napis wyhaftowany jest nicią w kolorze srebra, a obwieszony konturem w kolorze purpury. W prawym dolnym rogu umieszczony jest napis 2011 wyhaftowany srebrną nicią.



Czym dla Ks. Bp. była ta uroczystość?

Wielkim przeżyciem, dlatego, że ja bardzo lubię szkołę, lubię młodzież, lubię dzieci, bo wtedy czuję się młodszy, po drugie miałem okazję słuchając wspaniałego programu przygotowanego przez młodzież gimnazjalną jak się nie myślę zgłębić te wartości które są i były bliskie ks. Prałatowi Tadeuszowi, który jest waszym patronem. Dlatego wielką wagę z wielkim zaciekawieniem wysłuchałem tego co zostało przedstawione na szkolnej scenie.

Jak Ks. Bp. postrzega nasz nowy sztandar?

Jest fantastyczny! Patrzyłem nie tylko na podniosłe treści na nim wypisane takie jak Bóg, Honor, Ojczyzna, Nauka, ale przyglądałem się wyhaftowanemu wizerunkowi waszego patrona, patrząc równocześnie na zdjęcie. Niczym się nie różni sztandar od zdjęcia na banerze, to znaczy że wybraliście najlepszą z możliwych firm do wykonania waszego sztandaru, który jest pewnie najpiękniejszy pod słońcem, nie ma drugiego takiego.

Tyle się Boga ludziom daje, ile się w sercu ma

Dzień 13 października 2011 roku zapisał się w historii naszej szkoły jako jeden z najważniejszych. Tego właśnie dnia nastąpiło oficjalne nadanie sztandaru Publicznej Szkole Podstawowej i Publicznemu Gimnazjum im. Ks. Prałata Płk. T. Dłubacza w Sufczyńnie

Podniosły charakter tegó uroczystości dopełniła msza święta celebrowana przez Biskupa Polowego Wojska Polskiego Józefa Guzdkę.

Po mszy świętej zaproszeni goście, dzieci i młodzież z nauczycielami, rodzice i społeczność lokalna na czele z wojskiem, pocztami sztandarowymi z towarzyszeniem dźwięków wojskowej orkiestry przemaszerowała do szkoły. Wśród gości byli; Ks. Bp Polowy WP Józef Guzdek, Ks. Kapelan Mateusz Hebda z Ordynariatu Polowego WP, Gen. Dyw. Dr Jerzy Biziewski, Dowódca 2. Korpusu Zmechanizowanego z Krakowa, Mjr Tomasz Sieńko z 2. Korpusu Zmechanizowanego, Kompania Reprezentacyjna 2. Korpusu Zmechanizowanego z Krakowa, Orkiestra wojskowa. rodzina ks. T. Dłubacza siostry Janina i Jadwiga z mężami i brat Anton z żoną.

Swoją obecnością zaszczytili również: Andrzej Potępa - starosta brzeski, Grzegorz Brach wójt gminy Dębno, Marian Kurek sekretarz gminy Dębno, Włodzimierz Gurgul dyrektor DCK, Krystyna Gurgul - dyrektor zamku w Dębnie, Krystyna Gurgul

Gościliśmy też: Marię Wypasek przedstawiciel Małopolskiego Kuratorium Oświaty, starszego aspiranta sztabowego Marka Krawczyka oraz Edwarda Sachę sołtysa Sufczyńnie. Na uroczystości nie mogło zabraknąć wykonawczyni sztandaru Joanny Żyłowskiej.



Podniosłym elementem uroczystości było poświęcenie sztandaru. Akt Przekazania Sztandaru odczytała przewodnicząca Rady Rodziców a następnie wręczyła go dyrektorowi szkoły Małgorzacie Wiśniowskiej - Robak.

*Drodzy Uczniowie!
Wręcam Wam ten sztandar
szkoły(...)Proszę go strzec, a swoją
nauką i postawą umacniać autorytet
szkoły. Niech ten sztandar będzie
otoczony powszechnym szacunkiem.*



Delegacja gości złożyła kwiaty i zapaliła znicz pod pamiątkową tablicą poświęconą patronowi szkoły.

Przybyli również Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli z Gminy Dębno Delegacja Publicznego Gimnazjum im. Ks. Prałata Płk. Tadeusza Dłubacza w Birczy, Krystyna Doktor Maśnik wnuczka pierwszego dyrektora szkoły w Sufczyńnie Ks. Marian Majka dziekan dekanatu Porąbka Uszewska, Ks. Adam Bajorek proboszcz parafii Św. Ducha w Sufczyńnie, Księża rokowi Patrona Szkoły, Nauczyciele emeryci, przyjaciele ks. Tadeusza, Radni Gminy Dębno, Strażacy, mieszkańcy Sufczyńnie.

Tyle się Boga ludziom daje, ile się w sercu ma

Drodzy Uczniowie! Wręczam Wam ten sztandar szkoły, symbol honoru, i najgłębszej więzi z Ojczyzną. Proszę go strzec, a swoją nauką i postawą umacniać autorytet szkoły. Niech ten sztandar będzie otoczony powszechnym szacunkiem.

takimi słowami przekazała poświęcony sztandar uczniom dyrektor szkoły Małgorzata Wiśniowska - Robak.

Montaż słowno - muzyczny w wykonaniu gimnazjalistów

Kolejnym punktem uroczystości była przygotowana na ten dzień część artystyczna pod kierunkiem Lucyny Potępy. Program artystyczny zaprezentowali gimnazjaliści i absolwenci naszej szkoły. Składały się na niego wspomnienia o ks. Dłubaczu, wiersze i piosenki. Podniosły, uroczysty nastrój towarzyszył recytacjom uczniów, którzy na zakończenie występu złożyli czerwone róże pod



fotografią patrona szkoły. Występ zyskał uznanie i został nagrodzony gromkimi brawami zaproszonych gości.
W miłej atmosferze wysłuchaliśmy kilku utworów w wykonaniu orkiestry wojskowej.



Doniosłym momentem było wbicie pamiątkowych gwoździ na drzewcu sztandaru.
na zdjęciu u góry; pamiątkowy gwóźdź wbija wiceprezes Stowarzyszenia Memoria et Bonum Monika Bodnar z Gimnazjum im. ks. prałata płk. T. Dłubacza w Birczy

Występ pierwszoklasistów

Pięknym polonezem rozpoczęli swój występ najmłodszy uczniowie naszej szkoły, którzy jako pierwsi ślubowali na nowy sztandar. Zastąpili na gromkie oklaski.



Ślubuję...

Ślubuję być dobrym Polakiem,
dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły.
Będę uczyć się w szkole kochać Ojczyznę,
jak dla niej pracować, kiedy urosnę.
Będę starał się być dobrym kolegą.
Swym zachowaniem i nauką
Sprawiać radość rodzicom i nauczycielom

Ślubuję!

Ten wiersz był ulubionym wierszem mojego brata

Wśród zaproszonych gości było również rodzeństwo naszego Patrona: siostra Jadwiga z mężem, siostra Janina z mężem oraz brat Antoni z żoną.

Nasze reporterki przeprowadziły wywiad z siostrą Patrona Jadwigą Grądalską.

Co pani sądzi o dzisiejszej uroczystości?

Była bardzo wzruszająca szczególnie dla mnie jako dla siostry.

Która część podobała się najbardziej?

No wykonaniu tej młodzieży, taka głęboka, przemyślana. Wiadomo występ maluchów był najcudowniejszy, najweselszy, natomiast to co dostarczyło mi wielkich wzruszeń to był właśnie ten montaż słownomuzyczny w wykonaniu młodzieży. Nie wiem czy wiecie, że ten wiersz, którym zaczęliście całą uroczystość, to był ulubionym wierszem, wierszem, który na pożegnanie napisał ktoś z Sufczyzna, czyli jak odchodził od was tu z Sufczyzna mój brat z parafii, wtedy młodzież właśnie żegnała go tym wierszem, dlatego jest szczególnie dla mnie ulubiony i znam go na pamięć. Tak że zawsze mogę powiedzieć.



Gratuluje wam tego sztandaru, jest przepiękny i całej uroczystości
I życzę dużo szczęścia i dużo, dużo, dużo sukcesów w tej pracy

Dziękujemy!

Trzymajcie się!
A reszta to tylko to:



Rodzina ks. Tadeusza

*Jest jedno takie zdanie
Co wciąż w pamięci trwa
Tyle się Boga ludziom daje,
Ile się w duszy ma*

*A reszta to tylko forma
To tylko sposób dawania
Ręk, które znają gest jeden
- wiecznego ofiarowania*

*A reszta to tylko to
Rozlanyś wodą przeźroczą,
A przeto dajesz uśmiechem
I samym spojrzeniem oczu.*

*Wszak może nie być słów wiele,
Gdy ma się jedyne słowo.
Miłość przemawia wszystkim,
Nie tylko zwykłą mową.*

Karty księgi pamiątkowej zapełniły wpisy gości, trwałe tu i wtedy ślady ich obecności.

Serdecznie dziękujemy

Rodzicom za przekazanie sztandaru i pomoc w organizacji uroczystości.
Wszystkim Gościom, Przyjaciółom Szkoły dziękujemy za serdeczne słowa i życzenia. Każda ofiarowana pamiątka i kwota była nam droga i przybliżyła do celu. Pragniemy, aby każdy ofiarodawca czuł się współwłaścicielem tego sztandaru.



Dziękujemy...

Zawsze kiedy Państwo zobaczą ten sztandar czy to w szkole, czy podczas uroczystości kościelnych prosimy pomyśleć, że mają Państwo swoją cegiełkę w ufundowaniu sztandaru. On jest własnością wszystkich darczyńców. I właśnie wszystkim darczyńcom dedykujemy słowa Ojca Świętego Jana Pawła II: Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, ale przez to czym dzieli się z innymi.
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i Uczniowie Zespołu Szkół w Sufczyźnie